

Excel-visninger til kvalitetsrapporten Grundskolen

Børne- og Undervisningsministeriets Datavarehus

1.1 Formål med Excel-visninger målrettet kvalitetsrapporten

I løbet af foråret 2021 er de såkaldte SSRS-rapporter blevet udfaset. Disse rapporter var bl.a. målrettet kommunernes arbejde med kvalitetsrapporterne. For at lette processen for kommunerne efter udfasningen, har Styrelsen for It og Læring udviklet specifikke Excel-visninger med fokus på de obligatoriske indikatorer, som fremgår af [Bekendtgørelse om kvalitetsrapporter i folkeskole](#).

Excel-visningerne er for hver indikator er bygget op således, at kommunerne med få klik kan tilgå samlede opgørelse for den respektive indikator for kommunen som helhed og for de enkelte skoler i kommunen. Visninger er samlet [på denne side](#), hvor du også kan tilgå en videovejledning til brug af excel-visningerne. Visningerne vil derudover også være synlige på de enkelte emnesider under Grundskolen på www.uddannelsesstatistik.dk.

1.2 Oversigt over offentliggørelse af excel-visningerne

I oversigten nedenfor kan du se hvilke målrettede excel-visninger, der findes under hvert overemne, samt en status for offentliggørelsen af de enkelte visninger. Datagrundlaget i visningerne vil (når den enkelte visning er offentliggjort) blive opdateret løbende i takt med ny data bliver offentliggjort.

Overemne	Excel-visning	Status
Karakterer	Andel, der aflægger alle obl. prøver - 9.klasse	Offentliggøres i efteråret 2021
Karakterer	Gennemsnit i bundne prøver – 9.klasse	Offentliggøres i efteråret 2021
Karakterer	Gennemsnit i dansk og matematik – 9.klasse	Offentliggøres i efteråret 2021
Karakterer	Mindst 2 i dansk og matematik – 9.klasse	Offentliggøres i efteråret 2021
Karakterer	Socioøkonomisk Reference (Grundskolekarakterer)	Offentliggøres i efteråret 2021
Nationale Test	Nationale Måltal (Kan tilgås bag login)	Offentliggøres i efteråret 2021
Overgange	Uddannelsesstatus, 9 mdr.	Offentliggjort
Overgange	Profilmodel	Offentliggjort
Overgange	Overgang til ungdomsuddannelse, 3 og 15 mdr.	Offentliggøres i efteråret 2021
Trivsel	Generel Skoletrivsel – 4.-9. klasse	Offentliggøres i efteråret 2021
Trivsel	Differentierede indikatorer – 4.-9. klasse	Offentliggøres i efteråret 2021
Trivsel	Enkeltspørgsmål – Alle klassetrin	Offentliggøres i efteråret 2021
Undervisningstimer	Kompetencedækning	Offentliggjort
Undervisningstimer	Antal skoler med 16b og 16d	Offentliggjort
Elevtal	Inklusionsgrad – Elever i den almene undervisning	Offentliggøres i efteråret 2021

1.3 Vigtig info vedrørende gennemgående opdatering af dataområder

De enkelte dataområder på Grundskolen gennemgår i øjeblikket en opdatering på www.uddannelsesstatistik.dk. Dette medfører blandt andet en ændring af navngivningen på en række variable, som du også vil kunne møde i Excel-visningerne. Da opdateringen sker løbende på enkelte dataområder, kan du som bruger i en periode opleve forskelle i navngivningen af variable på tværs af visninger på de forskellige dataområderne på grundskolen.

En af de mest synlige ændringer omhandler ændringen af navngivningen af de enkelte institutionsvariable. Her vil visninger på grundskolen fremover anvende samme terminologi, som anvendes i UVM's datavarehus på de øvrige uddannelsesområder. Det betyder at der fremover vil ændres således, at der skelnes mellem afdeling og institution i stedet for institution og hovedinstitution. Denne generelle ændring i navngivning, vil løbende slå igennem på de forskellige dataområder på grundskolen.

Eksempler på ændringer af variabelnavne ved opdateringen:

Navngivning før opdatering	Navngivning efter opdatering
Hovedinstitution	Institution
Institution	Afdeling
Institutionstype	Afdelingstype
Kommune	Beliggenhedskommune

I tabellen herunder kan du se hvorvidt ændringerne er slået igennem på de forskellige dataområder:

	Ændring er slået igennem	Ændring er ikke slået igennem	Bemærkninger
Karakterer		X	Slår igennem i løbet af efteråret 2021.
Socioøkonomisk reference	X		
Nationale Test		X	Slår igennem i løbet af efteråret 2021.
Overgange til ungdomsuddannelser	X		
Trivsel		X	Slår forventeligt igennem i løbet af efteråret 2021.
Elevfravær		X	Slår forventeligt igennem i løbet af efteråret 2021.
Undervisningstimer	X		
Elevtal		X	Slår igennem i løbet af efteråret 2021.